
                            strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-23462/2021/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 19. 5. 2021

+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 – „Baťův kanál, Valcha - jez Sudoměřice, 
oprava opevnění“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Baťův kanál, Valcha - jez Sudoměřice, oprava opevnění“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz:
1. Žádáme, aby byl celkový limit smluvních pokut snížen na maximálně 10% ZKK.
2. Žádáme, aby se pokuty počítaly za zpoždění, nikoli za zpoždění.
3. Zavázali jsme se, že subdodavatelské licenční předpisy by měly být založeny na hodnotě 
subdodavatele, nikoli na hodnotě výdajů generální rady.
4. Vyžaduje objednatel záruku plnění pro dané výběrové řízení a záruku ve formě bankovní nebo 
pojistné záruky? Pokud ano, v jaké velikosti?
5. Potvrzuje zaměstnavatel měsíční zúčtování v souladu s procentuálním průběhem prací?

Odpověď:
Zadavatel předesílá, že obdržené dotazy jsou místy nesrozumitelné do té míry, že z nich není patrné, 
jaké informace či případně úpravy zadávacích podmínek se tazatel domáhá. Zadavateli tedy, přes 
vynaložení maximální snahy dotazům porozumět, není zřejmé, jakou odpověď by měl tazateli 
poskytnout na níže uvedené dotazy č. 2, 3 a 5. Zadavatel přes výše uvedené uveřejňuje plné znění 
dotazů a konkrétně odpovídá tam, kde je to možné. Zadavatel rovněž podotýká, že tazateli nic 
nebrání, aby se na zadavatele obrátil s novou žádostí, která bude srozumitelná a k níž se zadavatel 
bude moci věcně vyjádřit v plném rozsahu. 

1. Zadavateli není zřejmé, co dodavatel myslí zkratkou „ZKK“. K možnosti limitace výše smluvních 
pokut zadavatel obecně uvádí, že v tomto směru nebude zadávací podmínky jakkoliv měnit. Cílem 
zadavatele je i prostřednictvím smluvních pokut motivovat dodavatele (zhotovitele) zakázky 
k řádnému a včasnému plnění jeho povinností. Zadavatel předpokládá, že obdobný zájem bude 
v rámci realizace zakázky mít i zhotovitel. Teoreticky však nelze zcela vyloučit, že ze strany 
zhotovitele dojde k porušení smlouvy, a to i opakovaně. V důsledku případné limitace výše smluvních 
pokut by zadavatel mohl v případě opakujících se porušení smluvních povinností fakticky ztratit jeden 
z nástrojů, jak zhotovitele přimět k dodatečnému splnění jeho povinností. Zadavatel je přesvědčen, že 
jím zvolená smluvní úprava sankcí je zcela přiměřená charakteru veřejné zakázky. 

2. Zadavatel nemůže poskytnout konkrétní odpověď na tento dotaz z důvodu jeho nesrozumitelnosti.

3. Zadavatel nemůže poskytnout konkrétní odpověď na tento dotaz z důvodu jeho nesrozumitelnosti. 
Zadavateli především není zřejmé, co má rozumět pod pojmy „subdodavatelské licenční předpisy“ či 
„hodnota výdajů generální rady“.



strana 2/2

4. Zadavatel v první řadě požaduje poskytnutí jistoty v zadávacím řízení ve výši 1 mil. Kč ve smyslu § 
41 zákona. Povinnost poskytnutí jistoty je uvedena v článku 8.3 zadávací dokumentace, kde jsou 
rovněž uvedeny způsoby, jakými lze jistotu poskytnout, a další podmínky jejího poskytnutí. Zadavatel 
doporučuje, aby se dodavatel podrobně seznámil s citovaným ustanovením zadávací dokumentace i 
se zněním zmíněného § 41 zákona. 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí bankovní záruky po dobu realizace díla a záruční dobu (viz článek 
4.4 přílohy č. 1 Smlouvy o dílo – Tabulka upravující a doplňující Smluvní podmínky). Zadavatel 
požaduje pojištění zhotovitele; konkrétní podmínky jsou uvedeny v článku 14.2 přílohy č. 1 Smlouvy o 
dílo (Tabulka upravující a doplňující Smluvní podmínky) a dále v odpovídajících ustanoveních 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky pro výstavbu vodních cest 
České republiky (příloha č. 2 Smlouvy o dílo) a Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu – 
Obecné podmínky (příloha č. 3 Smlouvy o dílo). Uvedené obchodní podmínky (přílohy Smlouvy o dílo) 
jsou uveřejněny na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace a zadavatel doporučuje 
dodavateli, aby se s nimi před podáním nabídky na veřejnou zakázku podrobně seznámil. 

5. Zadavatel nemůže poskytnout konkrétní odpověď na tento dotaz z důvodu jeho nesrozumitelnosti. 
Zadavatel pouze obecně uvádí, že platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách 
zadavatele, konkrétně v článku 11 (a jeho jednotlivých podčláncích) příloh 1, 2 a 3 Smlouvy o dílo, 
které jsou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel tedy opětovně doporučuje, aby se dodavatel 
s obchodními podmínkami podrobně seznámil. 

uvedeného důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 4. 2020 do 9:30 hod

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2021-05-20T11:18:01+0200




